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Spgrgsmal nr. 604 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan har antallet af rejste sager og sager under efter-
forskning om gkonomisk kriminalitet udviklet sig maned for

maned siden starten af 2008?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spegrgsmalet indhentet
falgende udtalelse fra Rigsadvokaten, hvortil der henvises:

"Til brug for besvarelsen af spgrgsmalet har Rigsadvokaten
foretaget et udtraek fra politiets og anklagemyndighedens le-
delsesinformationssystem POLIS. Det fremgar heraf, at der
har veeret fglgende udvikling i antallet af anmeldelser, rejste
sigtelser og rejste tiltaler vedrgrende gkonomisk kriminalitet i
politikredsene:

2008

2009

Jan

Feb

Mar

Apr

Maj

Jun Jul

Aug

Sep

Okt

Nov

Dec

Jan Feb

Anmeldelser 1.286

1.134

971

1.004

901

1.013| 1171

1.012

1.151

1.258

940

936

948 862

Sigtelser 1.086

1.020

835

791

763

804 706

812

851

1.095

855

803

883 803

Tiltaler 749

1.146

737

708

763

1.161 737

460

568

800

835

649

780 688

Det bemeerkes, at tallene vedrgrer samtlige straffesager ved-
rgrende gkonomisk kriminalitet, dvs. bade sager efter straffe-
loven om f.eks. bedrageri eller mandatsvig og sager efter seer-
lovgivningen som f.eks. overtraedelse af skattekontrolloven.

Hvad angar spgrgsmalet om antallet af verserende sager be-
markes, at det af systemtekniske grunde alene er muligt at
opgere dette for sager efter straffeloven. | modsetning til de
ovenfor angivne tal vedrgrende anmeldelser mv. indgar seer-
lovssager saledes ikke. Opgjort pa denne made har der varet
falgende udvikling i antallet af verserende sager om gkono-
misk kriminalitet i politikredsene:

2008

2009

Jan

Feb

Mar

Apr

Maj

Jun Jul

Aug

Sep

Okt

Nov

Dec

Jan Feb

Verserende
straffelovssager | 15.868

16.208

15.741

16.035

15.766

15.354 | 14.890

14.765

14.639

14.759

14.917

15.059

15.143 | 15.187

Ud over de sager, som behandles i politikredsene, findes der
ogsa et antal starre sager vedrgrende gkonomisk kriminalitet,
som behandles af Statsadvokaten for Saerlig @konomisk Kri-

minalitet.




Til brug for besvarelsen af spagrgsmalet har Rigsadvokaten
derfor ogsa indhentet oplysninger fra statsadvokaten om an-
tallet af sager vedrgrende gkonomisk kriminalitet.

Statsadvokaten har oplyst, at man alene er i stand til at opge-
re antallet af indkomne sager og saledes ikke umiddelbart kan
fremskaffe tal vedrgrende antallet af verserende sager under
efterforskning.

Antallet af indkomne sager inden for de relevante sagskate-
gorier har udviklet sig saledes:

2008

2009

Jan |Feb | Mar | Apr |Maj |Jun |Jul | Aug

Sep

Okt

Nov

Dec

Jan

Feb

Momssvig - grov (§289)

Bedrageri (§279)

14

Mandatsvig (§280)

Dokumentfalsk (8171)

Barssager og andre love vedr. selskabs- og
firmalovgivning

Skattesvig - grov (§289)

Returkommission (§299)

Anpartsselskabsloven

Svig med EU-midler (§289a)

Toldloven

Skattekontrolloven

Skyldnersvig (§283)

Bank- og sparekasseloven

| alt

18

10

29

Som det fremgar, deekker tallene bade sager om gkonomisk
kriminalitet efter straffeloven og efter sarlovgivningen.
Statsadvokaten har herudover behandlet en reekke sager, som
ikke vedrarer gkonomisk kriminalitet i traditionel forstand,
bl.a. vedrgrende ophavsretskreenkelser og overtreedelse af
konkurrencelovgivningen.

Med de nuveerende muligheder for statistikudtraek fra stats-
advokatens sagsbehandlingssystem er det ikke muligt herud-
over at belyse antallet af rejste og verserende sager hos Stats-
advokaten for Seerlig @konomisk Kriminalitet.”




